[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СКОПИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10  января   2012 г.  № 01

Об утверждении Положения о порядке учёта детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования  муниципального образования - Скопинский муниципальный район Рязанской области

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1, Законом РФ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 № 120-ФЗ (с изменениями и дополнениями),  письмом Министерства образования РФ от 21.03.2002г. № 419/28-5 «О мерах  по выявлению и учёту детей в возрасте 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях», руководствуясь Уставом  муниципального образования – Скопинский муниципальный район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о порядке учёта детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования  муниципального образования - Скопинский муниципальный район Рязанской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации  по социальным вопросам и гарантиям Генералову О.В.

3.Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов Скопинской районной Думы и администрации муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента  его опубликования.

Глава администрации                                                                         М.В.Пронин

Разослать в: отдел по ОКА, УО и МП,  КДН и ЗП,  Генераловой О.В., главам городских и сельских поселений, МУЗ «ЦРБ», ОВД.

Для публикации.

Согласовано:

Руководитель аппарата администрации                                       Н.П.Васильева

И.о. заместителя главы администрации по                                 О.В.Генералова

социальным вопросам и гарантиям

Начальник юридического отдела                                                  Т.Н. Суслова

Г.А. Назаркина– начальник

управления образования и молодёжной

политики

2-01-80

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СКОПИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12  января   2012 г.  №  05

О закреплении определённой территории за образовательными учреждениями

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1, Федеральным Законом от 8 ноября 2011г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь Уставом  муниципального образования – Скопинский муниципальный район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить за образовательными учреждениями определённые территории согласно Приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить приём граждан, проживающих на определённой территории в соответствии с Правилами приёма в муниципальные образовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации  по социальным вопросам и гарантиям Генералову О.В.

4.Данное постановление опубликовать на официальном сайте Скопинского муниципального района в сети Интернет (адрес - http://skopin-adm. ru) и в  газете «Скопинский вестник».

 5.Настоящее постановление вступает в силу с момента  его опубликования.

Глава администрации                                                                         М.В.Пронин

Разослать в: отдел по ОКА, УО и МП,  КДН и ЗП,  Генераловой О.В., главам городских и сельских поселений.

Для публикации.

Согласовано:

Руководитель аппарата администрации                                       Н.П.Васильева

И.о. заместителя главы администрации по                                 О.В.Генералова

социальным вопросам и гарантиям

Начальник юридического отдела                                                  Т.Н. Суслова

Г.А. Назаркина– начальник

управления образования и молодёжной

политики

2-01-80

                            Приложение к

                                                          Постановлению администрации

                                                         муниципального образования –

                                                                Скопинский муниципальный район

                                  Рязанской области

                                             от 12 января 2011г. №  05
Закрепление территорий муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области за муниципальными образовательными учреждениями

	Наименование ОУ
	Населённые пункты

	муниципальное образовательное учреждение «Павелецкая средняя общеобразовательная школа №1» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	р.п. Павелец, с. Делехово,  с.Кремлево, пос.Южный, с. Вязовёнка,  п.Красная деревня, с.Хворощёвка.

	муниципальное образовательное учреждение «Побединская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	р.п.Побединка, с.Победное

	муниципальное образовательное учреждение «Вослебовская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Вослебово, с.Вердерево, с.Кушуново, с.Новое, п.Лесничество, п.ст.Брикетная, д. Воздвиженка, д.Дмитриевские хутора, д. Летово, д. Савиловка, д.Свистовка, с.Успенское, с.Немерово, с.Гремячка, с.Рождественно, с.Николо-Скопин, с.Моховое, п.Покровский, п.Рудинка,п.Свобода,п.Смекаловка,п.Советский, д.Деменьшино, д.Рюмки, д.Галино, д.Гривцы.

	муниципальное образовательное учреждение «Горловская  средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Горлово,  с.Богослово, с. Затворное, с.Катино,

с. Клекотки,  с.Муравлянка, с.Нагиши, с.Петрушино, с.Рудинка, с.Ново-Александрово, с.Дмитриево, с.Троице-Орловка,с.Алмазово, с.Нюховец, п.Красный май, п.ст.Катино, д.Суровцы, д.Писарево,  д.Львовка, д.Купчая,

д. Измайловка, с.Мшанка

	муниципальное образовательное учреждение «Ильинская  средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Ильика, с.Высокое, с.Казинка, с.Березняги, с.Лазинка, п.Широкий, п.ст.Лазинка

	муниципальное образовательное учреждение «Корневская   средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Корневое, с.Новые Кельцы, с.Князево, с.Петрушино, с.Пупки, п.Дом отдыха, п.Осиново-Шилово, д.Велемья, с.Лопатино, д.Вороновка, п.Московский, п. Дозоровка, п.ст Вослебово, п.Красный

	муниципальное образовательное учреждение «Мало-Шелемишевская  средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Шелемишево, с.Боровое,с.Городецкое, с.Дымово-Волконское, с.Дымово-Государственное, с.Костемерево, с.Ново-Бараково, пос.Полянские Выселки, ц.о.совхоза «Желтухинский», пос. ст Желтухино, пос.ст Говорово, д.Гудовка, д.Журавлиха, д.Конюхово,  д.Московка, д.Наумово, д.Уланово, д.Ураково, д.Большая Косыревка, д.Говорово, д.Гореловка, д.Гусиловка, д.Дегтярка, д.Дубровщина, д.Желтухино, д.Иваньково, д.Ключеревка,
д.Козловка, д.Кондауровка, д.Кузьминка2, д.Ленинка, д.Шелемишевские Хутора, д.Петровка, д,Рановка

	муниципальное образовательное учреждение «Чулковская  средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Чулково, с.Секирино, с.Поляны,  п.Большак, пос.Поплевинский, д.Подмакарьево, д.Кочугурки, с.Ермолово, с.Дмитриево, д.Перики, д.Свинушки, п.Отрада

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СКОПИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08 февраля   2012 г.  №  85

О внесении изменений в  приложение к Постановлению администрации муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области от 12 января 2012 г. № 05 «О закреплении определённой территории за образовательными учреждениями»

В целях устранения технической ошибки, руководствуясь Уставом  муниципального образования – Скопинский муниципальный район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в   приложение к Постановлению администрации муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области от 12 января 2012г. № 05 «О закреплении определённой территории за образовательными учреждениями» и читать его в новой редакции согласно приложению.

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации  по социальным вопросам и гарантиям Генералову О.В.

3. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования - Скопинский муниципальный район в сети Интернет (адрес - http://skopin-adm.ru) и в  газете «Скопинский вестник».

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента  его опубликования.

Глава администрации                                                                         М.В.Пронин

Разослать в: отдел по ОКА, УО,  КДН и ЗП,  Генераловой О.В., главам городских и сельских поселений.

Для публикации.

Согласовано:

Руководитель аппарата администрации                                       Н.П.Васильева

И.о. заместителя главы администрации по                                 О.В.Генералова

социальным вопросам и гарантиям

Начальник юридического отдела                                                  Т.Н. Суслова

Г.А. Назаркина– начальник

управления образования и молодёжной

политики

2-01-80

                                                                      Приложение

                                                                к Постановлению администрации

                                                           муниципального образования-

                                                                  Скопинский муниципальный район

                                     Рязанской области

                                                        от    08    февраля 2012г. №85
Закрепление территорий муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области за муниципальными образовательными учреждениями

	Наименование ОУ
	Населённые пункты

	муниципальное образовательное учреждение «Павелецкая средняя общеобразовательная школа №1» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	р.п. Павелец, с. Делехово,  с.Кремлево, пос.Южный, с. Вязовёнка,  п.Красная деревня, с.Хворощёвка.

	муниципальное образовательное учреждение «Побединская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	р.п.Побединка, с.Победное

	муниципальное образовательное учреждение «Вослебовская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Вослебово, с.Вердерево, с.Кушуново, с.Новое, п.Лесничество, п.ст.Брикетная, д. Воздвиженка, д.Дмитриевские хутора, д. Летово, д. Савиловка, д.Свистовка, с.Успенское, с.Немерово, с.Гремячка, с.Рождественно, с.Николо-Скопин, с.Моховое, п.Покровский, п.Рудинка,п.Свобода,п.Смекаловка,п.Советский, д.Деменьшино, д.Рюмки, д.Галино, д.Гривцы.

	муниципальное образовательное учреждение «Горловская  средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Горлово,  с.Богослово, с. Затворное, с.Катино, с.Павелец, п.ст.Кремлево, п.ст.Мшанка,

п.ст. Павелец-2, с. Клекотки,  с.Муравлянка, с.Нагиши, с.Петрушино, с.Рудинка, с.Ново-Александрово, с.Дмитриево, с.Троице-Орловка,с.Алмазово, с.Нюховец, п.Красный май, п.ст.Катино, д.Суровцы, д.Писарево,  д.Львовка, д.Купчая,

д. Измайловка, с.Мшанка

	муниципальное образовательное учреждение «Ильинская  средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Ильика, с.Высокое, с.Казинка, с.Березняги, с.Лазинка, п.Широкий, п.ст.Лазинка

	муниципальное образовательное учреждение «Корневская   средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Корневое, с.Новые Кельцы, с.Князево, с.Петрушино, с.Пупки, п.Дом отдыха, п.Осиново-Шилово, д.Велемья, с.Лопатино, д.Вороновка, п.Московский, п. Дозоровка, п.ст. Вослебово, п.Красный

	муниципальное образовательное учреждение «Мало-Шелемишевская  средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Шелемишево, с.Боровое, с.Городецкое, с.Дымово-Волконское, с.Дымово-Государственное, с.Костемерево, с.Ново-Бараково, п.Полянские Выселки, ц.о.совхоза «Желтухинский», п. ст Желтухино, п.ст Говорово, д.Гудовка, д.Журавлиха, д.Конюхово,  д.Московка, д.Наумово, д.Уланово, д.Ураково, д.Большая Косыревка, д.Говорово, д.Гореловка, д.Гусиловка, д.Дегтярка, д.Дубровщина, д.Желтухино, д.Иваньково, д.Ключеревка, д.Козловка, д.Кандауровка, д.Кузьминка2, д.Ленинка, д.Шелемишевские Хутора, д.Петровка, д.Рановка

	муниципальное образовательное учреждение «Чулковская  средняя общеобразовательная школа» муниципального образования–Скопинский муниципальный район Рязанской области
	с.Чулково, с.Секирино, с.Поляны,  п.Большак, пос.Поплевинский, д.Подмакарьево, д.Кочугурки, с.Ермолово, с.Дмитриево, д.Перики, д.Свинушки, п.Отрада

[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СКОПИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09  июля   2012 г.  № 725
О проведении эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 5 классе муниципального образовательного учреждения «Горловская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области

В соответствии с Распоряжением Правительства Рязанской области от 21 мая 2012г. № 212-р «О проведении эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования с 1 сентября 2012 года», руководствуясь Уставом муниципального образования – Скопинский муниципальный район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести эксперимент по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 5 классе муниципального образовательного учреждения «Горловская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области.

 2.Управлению образования администрации муниципального образования - Скопинский муниципальный район Рязанской области (Буценко Г.А) провести необходимые организационные мероприятия и обеспечить методическое сопровождение  эксперимента по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в соответствии с действующим законодательством.

3.Финансирование эксперимента осуществить за счёт и в пределах субвенций бюджету муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области, необходимых для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации  муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области Г.А.Буценко.

5.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Скопинского муниципального района в сети Интернет (адрес - http://skopin-adm. ru). и  в  информационном бюллетене муниципальных правовых актов Скопинской районной Думы и администрации муниципального образования – Скопинский муниципальный район Рязанской области.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

И.о.первого заместителя главы  администрации

по развитию инфраструктуры, строительству и ЖКХ,

заместитель главы администрации по

экономическому развитию                                                                                                         Э.В.Алтунин

Разослать в: отдел по ОКА, УО, сектор АСУ,  ФКУ,  Н.П.Васильевой,

МОУ «Горловская СОШ»

Согласовано:

Руководитель аппарата администрации                                      Н.П. Васильева

И.о.заместителя главы администрации по                                  У.А.Богачёв

социальным вопросам и гарантиям

Заместитель начальника юридического отдела                          А.Г.Шаров

 Г.А. Буценко– и.о.начальника

управления образования

т.2-01-80